
Государственное автономное учреждение Калининградской области дополнительного 
профессионального образования

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Министерство образования Калининградской области

«Институт развития образования»
г. Калининград № Ж ОД

Об итогах областного конкурса творческих работ и методических материалов 
«Безопасная Россия»

В соответствии с приказом Калининградского областного института развития 
образования от 02.03.2021 № 070-ОД, в целях реализации государственной 
программы Калининградской области «Безопасность», утверждённой Постановление 
Правительства Калининградской области от 31 декабря 2013 гола № 1024, в целях 
привлечения внимания педагогов и учащихся к вопросам террористической 
безопасности и вовлечения подрастающего поколения в активную деятельность, 
направленную на решение общественно-значимой задачи по противодействию угрозы 
терроризма и экстремизма, согласно плана министерства образования 
Калининградской области на 2021 год проведен областной конкурс творческих работ и 
методических материалов «Безопасная Россия».

На основании решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Конкурса согласно Приложения №1.
2. Наградить победителей Конкурса дипломами министерства образования 

Калининградской области.
3. Наградить педагогов, подготовивших победителей Конкурса, 

Благодарственными письмами министерства образования Калининградской области.
4. Наградить обладателей Гран-при и специальных призов жюри (Приложение 

№2) сертификатами на получение ценного подарка в соответствии с положением о 
проведении Конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
учебно-методического Центра духовно-нравственного образования и воспитания Д.С. 
Жарикова.

И.о.ректора Л.А. Евдокимова

Исполнитель (подпись, расшифровка подписи):__________________________________

В дело №



Приложение №1 

к приказу 

Калининградского областного  

института развития образования 

от 18.10.2021г.№430/ОД   

 

Итоги областного конкурса творческих работ и методических материалов  

«Безопасная Россия» 
  

Номинация «Социальный видеоролик» 

Возрастная категорияя13-15 лет 

1. Остен Максим  

МАОУ СОШ № 7 г. Калининград  

МО ГО " Горд Калининград" 

ГРАН-ПРИ   

2. Шмадченко Георгий  

МАОУ лицей № 17 г. Калининград  

Руководитель – Балашов Дмитрий Евгеньевич, педагог-организатор 

ОБЖ    

МО ГО "Город Калининград" 

Лауреат 1 степени 

 

3. Рошка Денис, Салаев Ильяс  

МБУ "Спортивная школа" г. Гурьевска 

МО «Гурьевский городской округ» 

Лауреат 1 степени 

  

4. Медиацентр МБОУ СОШ "Школа будущего": Стрелина Дарья 

Бородулина Елизавета, Старожук Алина, Гаврилюк Иван, Сташков 

Владислав, Гуляева Милла, Кухаренко Даниил, Лебедев Михаил  

Руководитель – Кудрявцева Мария Александровна, педагог-

организатор  

МО «Гурьевский городской округ»  

Лауреат 1 степени 

5. Адолбаева Дарья, Дегтяренко Маргарита, Иванов Алексей, 

Новиченко Андрей  

МБОУ "Южная СОШ", п. Южный  

Руководитель – Уханкин Алексей Георгиевич, учитель информатики 

и ИКТ  

МО «Багратионовский городской округ» 

Лауреат 1 степени 

6. Феофанов Даниил, Шведов Максим, Агудалина Ульяна, Халин 

Яромир  

МАОУ СОШ №57, г. Калининград, Объединение "Компьютерный 

дизайн"  

Руководитель – Бессонов Алексей Викторович, педагог 

дополнительного образования 

МО ГО "Город Калининград" 

Лауреат 1 степени 

 

7. Творческая группа "БЕЛАЯ КЛЯКСА" (Глебова Софья, Самусенков 

Иван, Мудрова Лолита, Козачек Игорь, Гзирян Милена, Ераносян 

Эдгар, Феофанова Варвара, Марчук Никита, Карлова Карина)  

МБОУ "Средняя школа г. Правдинска"  

Руководитель – Овсепян Серине Саядовна 

МО «Правдинский городской округ» 

Лауреат 2 степени 

8. Ларина Татьяна   

МАУДО ДЮЦ "На Молодёжной"  

Творческое объединение «Компьютерная графика и дизайн»  

Руководитель – Бессонов Алексей Викторович 

МО ГО " Горд Калининград" 

Лауреат 2 степени 

 



9. Школьный медиацентр МАОУ СОШ № 13, группа обучающихся 

МО ГО " Горд Калининград" 

Лауреат 2 степени 

10. Коллектив 9 класса: Скибицкий Артём, Лебедев Алексей, Гзирян 

Карина, Холод Александр, Шмидт Елизавета, Рафалёнок Иван, 

Крючков Александр  

МБОУ "СШ п. Дружба" 

Руководитель – Миронова Анастасия Алексеевна, заместитель 

директора по воспитательной работе 

МО «Правдинский городской округ» 

Лауреат 2 степени 

11. Творческая студия "ХраброВО"  

МБОУ "Храбровская СОШ" 

МО «Гурьевский городской округ» 

Лауреат 3 степени 

12. Ершова София    

МАОУ "Гимназия №2 г. Черняховска", г. Черняховск  

Руководитель – Васильева Христина Андреевна, учитель немецкого 

языка, классный руководитель 

МО «Черняховский городской округ» 

Лауреат 3 степени 

13. Вердельман Мария, Кузнецова Анастасия 

МАОУ Междуреченская СОШ 

Руководитель –Цаан Светлана Александровна 

МО «Черняховский городской округ» 

Лауреат 3 степени 

14. Команда "Барс" (Опалев Никита, Грачева Ольга, Ящук Алена)  

МБОУ СОШ №1, г.Светлый,   

Руководитель – Гагунов Сергей Александрович, учитель истории и 

ОБЖ 

МО «Светловский городской округ» 

Лауреат 3 степени 

Возрастная категория 16-18 лет 

15. Ларионенко Артём, Птичкин Данил 

 МАОУ гимназия № 40 им. Ю.А.Гагарина.  

Руководитель - Осетинский Константин Игоревич 

МО ГО "Город Калининград" 

ГРАН-ПРИ   

16. Медиа-центр «Пламя» (Холов Арсен, Марусова Полина, Хитёва 

Рената, Сокол Полина, Шевченко Майя, Пирвелиева Эльвира, 

Гойшик Елизавета, Такирян Карине, Савченко Эльвира) 

МАОУ "Гимназия №2 г. Черняховска" 

Руководитель – Шмурыгина Валентина Владимировна  

МО «Черняховский городской округ» 

Лауреат 1 степени 

17. Свинин Арсений  

МБОУ "СОШ пос. Новоколхозное" 

МО «Неманский городской округ» 

Лауреат 1 степени 

18. Самсонова Вероника, Русакович Дарья, Бердюгина Анжела 

 МБОУ "СОШ п.Пятидорожное" 

Руководитель – Котун Татьяна Александровна  

МО «Багратионовский городской округ» 

Лауреат 2 степени 

19. Судоплатова Софья  

МАОУ гимназия №32, г. Калининград 

Руководитель – Голивец Марина Анатольевна 

МОГО «Город Калининград» 

Лауреат 2 степени 

20. Группа «Спектр» (Тургунова Карина, Мурашкина Анастасия) 

МБОУ гимназия г. Гурьевск 

Руководитель – Колесник Жанна Юрьевна  

МО «Гурьевский городской округ» 

Лауреат 3 степени 

Возрастная категория 19 - 25 лет 



21. Самсонов Иван 

КФ СПбУ МВД РФ группа № 131  

Руководитель – Фадеева Виолетта Владимировна, профессор 

кафедры АПД и ИО ОВД 

МО ГО "Город Калининград" 

ГРАН-ПРИ   

22. Кушнир Иван  

КФ СПбУ МВД России, г. Калининград, 113 группа,  

Руководитель – Фадеева Виолетта Владимировна, профессор 

кафедры АПД и ИО ОВД 

Лауреат 2 степени 

23. Сорокина Анастасия, «Школа социального актива»  

МБУДО "ЦРТ" г. г. Советск 

МО «Советский городской округ» 

Лауреат 3 степени 

 

Номинации «Рисунок», «Граффити» 
 

Возрастная категория 13 - 15 лет 

1.  Колодин Антон  

МАОУ «СОШ № 3» г. Черняховска 

Педагог – Шлейвис Елена Алексеевна   

МО «Черняховский городской округ» 

ГРАН-ПРИ 

 

2.  Хмарина Маргарита  

МБОУ «СОШ п. Приморье» п. Приморье 

Педагог – Ли Людмила Валерьевна   

МО «Светлогорский городской округ» 

ГРАН-ПРИ  

 

3.  Кравцова Евгения   

МАОУ СОШ № 33 

МО ГО «Город Калининград» 

ГРАН-ПРИ  

 

4.  Суворова Александра   

МАУ ДО «Гусевская ДШИ»  

Педагог – Урвачёва Наталья Викторовна   

 МО «Гусевский городской округ» 

ГРАН-ПРИ   

 

5.  Пешенко Алина   

МБОУ «СОШ г. Ладушкина»  

Педагог – Шинкаренко Наталья Геннадьевна  

МО «Ладушкинский городской округ»  

ГРАН-ПРИ  

 

6.  Нечаева Дана 

МАОУ СОШ № 4  

Педагог – Зеленцова Юлия Олеговна  

МО ГО «Город Калининград» 

ГРАН-ПРИ 

 

7.  Поваров Леонид  

МБОУ «Большковская СОШ» п. Большаково  

Педагог – Юрчишин Эдуард Юрьевич  

МО «Славский городской округ» 

ГРАН-ПРИ 

 

8.  Садаускас Арсений 

ГБОУ КО КШИ "АПКМК"  

Педагог – Ермилова Татьяна Анатольевна  

МО ГО «Город Калининград» 

 

ГРАН-ПРИ 

 

9.  Онищенко Полина 

МАОУ СОШ № 57  

Педагог – Компанченко Наталья Владимировна  

МО ГО «Город Калининград» 

ГРАН-ПРИ 

 

10.  Куликова Анастасия  Лауреат 2 степени 



МАОУ «Калиновская СОШ», п. Калиновка 

Педагог – Коваленко Любовь Валерьевна  

МО «Черняховский городской округ» 

номинация 

«Рисунок» 

11.  Рапота Екатерина 

МАОУ СОШ № 57  

Педагог – Компанченко Наталья Владимировна  

МО ГО «Город Калининград» 

Лауреат 2 степени 

номинация 

«Рисунок» 

12.  Дороненко Ксения 

изостудия «Эскиз» МАУ ДО ДЮЦ г.Черняховска 

МО «Черняховский городской округ» 

Лауреат 2 степени 

номинация 

«Рисунок» 

13.  Кузнецова Виолетта 

МБОУ «СОШ №1г. Гурьевска»  

Педагог – Дунай Людмила Николаевна  

МО «Гурьевский городской округ» 

Лауреат 2 степени 

номинация 

«Рисунок» 

14.  Мокеева Елизавета  

МБОУ СОШ 2, п. Взморье  

Педагог – Кондратюк Любовь Семëновна  

МО «Светловский городской округ» 

Лауреат 2 степени 

номинация 

«Рисунок» 

15.  Зарубина Ольга  

МАУ ДО «Гусевская ДШИ»  

Преподаватель – Урвачёва Наталья Викторовна  

МО «Гусевский городской округ» 

Лауреат 2 степени 

номинация 

«Рисунок» 

16.  Гуляева Милла,  

Медиацентр МБОУ СОШ «Школа будущее», п. Большое Исаково 

Педагог – Кудрявцева Мария Александровна 

 МО «Гурьевский городской округ» 

Лауреат 2 степени 

номинация 

«Рисунок» 

17.  Морозова Ксения  

МБУ ДО ДШИ им А. Караманова 

Педагог – Самуйлова Ксения Владимировна  

МО «Гурьевский городской округ» 

Лауреат 2 степени 

номинация 

«Рисунок» 

 

18.  Хромушина Софья  

МАУ ДО «ДШИ «Гармония»  

Педагог – Дурнева Елена Павловна  

МО ГО «Город Калининград»  

Лауреат 3 степени 

номинация 

«Рисунок» 

19.  Бережная Кристина  

МАОУ СОШ № 33  

МО ГО «Город Калининград» 

Лауреат 3 степени 

номинация 

«Рисунок» 

20.  Грязнова Эвелина, изостудия «Синяя птица» 

МБО ДО «ДДТ г. Полесска» 

Педагог – Короткова Наталья Алексеевна 

 МО «Полесский городской округ» 

Лауреат 3 степени 

номинация 

«Рисунок» 

21.  Бельковец Анастасия, студия «Краска»  

МБУ ДО ДЮЦ г Гурьевск  

Педагог – Воронкова Светлана Анатольевна  

МО «Гурьевский городской округ» 

Лауреат 3 степени 

номинация 

«Рисунок» 

22.  Рыхлова Марина  

МБУ ДО ДШИ им. И. С. Баха  

Педагог – Мунтян Ольга Владимировна  

МО «Балтийский городской округ» 

Лауреат 3 степени 

«Рисунок» 

23.  Липатникова Светлана  

МБУ ДО ДШИ им. И.С. Баха  

Педагог – Пермякова Лариса Николаевна 

Лауреат 3 степени 

номинация 

«Рисунок» 



 МО «Балтийский городской округ» 

24.  Махнева Виктория  

МБОУ СОШ №5 г.Балтийск  

Педагог – Дербенёва Татьяна Ивановна  

МО «Балтийский городской округ» 

Лауреат 3 степени 

номинация 

«Рисунок» 

25.  Макеева Виктория  

МАОУ СОШ № 4г. Калининград  

Педагог – Ерёмина Ирина Николаевна  

МО ГО «Город Калининград» 

Лауреат 3 степени 

номинация 

«Рисунок» 

26.  Катрич Анастасия  

ГБСУ КО ПОО «Советский техникум-интернат»  

МО «Советский городской округ» 

Лауреат 3 степени 

номинация 

«Рисунок» 

27.  Беспалова Ангелина  

МБОУ «Классическая школа» г. Гурьевска  

МО «Гурьевский городской округ» 

Лауреат 3 степени 

номинация 

«Рисунок» 

28.  Протопопова Ангелина  

МАОУ СОШ №57  

Педагог – Компанченко Наталья Владимировна 

 МО ГО «Город Калининград» 

Лауреат 3 степени 

номинация 

«Рисунок» 

29.  Сурбо Даниил  

ГБОУ КО КШИ «АПКМК»  

Педагог – Ермилова Татьяна Анатольевна  

МО ГО «Город Калининград» 

 

Лауреат 3 степени 

номинация 

«Рисунок» 

Возрастная категория 16 - 18 лет 

30.  Громова Екатерина 

МАОУ СОШ №29  

Педагог – Финько Галина Николаевна  

МО ГО «Город Калининград» 

Гран-При 

«Рисунок» 

 

31.  Иванькова Эвелина 

МБОУ «Большаковская СОШ» 

Педагог – Юрчишин Эдуард Юрьевич  

МО «Славский городской округ» 

Лауреат 2 степени 

номинация 

«Рисунок» 

32.  Кацюк Алена  

МБУ ДО ДШИ им А. Караманова 

Педагог – Самуйлова Ксения Владимировна  

МО «Гурьевский городской округ» 

Лауреат 2 степени 

номинация 

«Рисунок» 

33.  Шаламова Алина  

МАОУ «СОШ №6 г. Черняховска» 

Педагог – Юревич Наталья Петровна  

МО «Черняховский городской округ» 

Лауреат 3 степени 

номинация 

«Рисунок» 

34.  Шульц Ольга  

МАУДО ДТДиМ «Янтарь», изостудия «Подсолнух» 

Педагог – Киселева Людмила Владимировна  

МО ГО «Город Калининград» 

Лауреат 3 степени 

номинация 

«Рисунок» 

35.  Марусова Полина  

МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска»  

Педагог – Константинов Игорь Борисович  

МО «Черняховский городской округ» 

 

Лауреат 3 степени 

«Рисунок» 

36.  Монид Елена МБУ ДО ДШИ им. И. С. Баха 

Педагог – Мунтян Ольга Владимировна  

МО «Балтийский городской округ» 

Лауреат 3 степени 

номинация 

«Рисунок» 



37.  Фёдорова Полина  

МБОУ гимназия г. Гурьевска  

Педагог – Савченко Оксана Николаевна  

МО «Гурьевский городской округ» 

Лауреат 3 степени 

номинация 

«Рисунок» 

 

Номинация «СМИ» - «Лучший журналистский материал»  

 
Возрастная категория 13 - 18 лет 

1. Шустина Виктория  

Медиа-холдинг «Сорока» 

МАОУ гимназия № 40 им. Ю.А. Гагарина  

Руководители- Костевич Леон Гельевич, Осетинский Константин 

Игоревич 

МО ГО «Город Калининград» 

ГРАН-ПРИ  

(специальный приз 

жюри) 

2. Родионова Ева   

Медиа-холдинг «Сорока» 

МАОУ гимназия № 40 им. Ю.А. Гагарина  

Руководители- Костевич Леон Гельевич, Осетинский Константин 

Игоревич 

МО ГО «Город Калининград» 

ГРАН-ПРИ  

3. Шадрина Мария 

Медиацентр МБОУ СОШ «Школа будущего» пос. Большое Исаково 

Руководитель – Кудрявцева Мария Александровна  

МО «Гурьевский городской округ» 

ГРАН-ПРИ  

4. Бондаренко Мария 

 Школьная газета «Летучка», МАУДО ДДТ «Родник», МАОУ 

гимназия №32 

Руководитель – Голивец Марина Анатольевна 

МО ГО «Город Калининград» 

Лауреат 1 степени  

5. Холов Арсен, Хитяева Рената 

Медиа-центр «Пламя» МАОУ «Гимназия № 2 г. Черняховска» 

Руководитель – Шмурыгина Валентина Владимировна 

МО «Черняховский городской округ» 

Лауреат 1 степени 

 

Номинация «СМИ» - «Лучшая газета»  
Возрастная категория 13 - 18 лет 

1. Газета «Летучка»  

МАОУ гимназия №32, МАУДО ДДТ "Родник" 

Руководитель – Голивец Марина Анатольевна  

МО ГО «Город Калининград» 

ГРАН-ПРИ  

2. Медиахолдинг «Сорока»  

МАОУ гимназия № 40 им. Ю. А. Гагарина  

Руководители- Костевич Леон Гельевич, Осетинский Константин 

Игоревич 

МО ГО «Город Калининград» 

ГРАН-ПРИ  

3. Кружок «Пресс-центр», школьная газета "Пятёрочка"  

МАОУ «СОШ № 5 им. И.Д.Черняховского» 

Руководитель – Яблокова Ирина Викторовна  

МО «Черняховский городской округ»   

Лауреат 1 степени  

4. Пресс-центр «Школьный вектор» (Астраханцева Вероника, Щербина 

Алёна, Рахимов Анатолий, Упартайте Кристина) 

МБОУ «Тимирязевская СОШ», п. Тимирязево 

Лауреат 1 степени  



Руководитель – Бадьина Татьяна Михайловна  

МО «Славский городской округ 

5. Газета «Веснушки» 

МАОУ гимназия №32, МАУДО ДДТ «Родник» 

Руководитель – Голивец Марина Анатольевна  

МО ГО «Город Калининград» 

Лауреат 1 степени 

6. Пресс-центр «Лицеист»  

МБОУ лицей № 5 города Балтийска 

Руководитель – Кацапова Виктория Владимировна  

МО «Балтийский городской округ»  

Лауреат 2 степени 

7. Студия «СреДа» (Лисицина Элина, Мурашкина Анастасия, 

Солонинкина Анна, Тургуева Карина, Фёдорова Полина) 

МБОУ гимназия г. Гурьевска 

Руководитель – Колесник Жанна Юрьевна  

МО «Гурьевский городской округ» 

Лауреат 2 степени 

8. Школьная газета «Класс!!!» (Кочнева Арина, Дьяконов Александр, 

Калинина Карина, Кудрявцева Алёна, Наровская Диана, Брылёв 

Артём) МБОУ СОШ г. Пионерского  
Руководитель – Дегтярёнок Ольга Николаевна 

МО «Пионерский городской округ» 

Лауреат 2 степени 

9. Газета «Новая орбита» 

МБОУ «Средняя школа г. Правдинска» 

Руководитель – Бикаева Татьяна Владимировна  

МО «Правдинский городской округ» 

Лауреат 3 степени 

 

Номинация «Сочинение» 

 
Возрастная категория 13 - 15 лет 

1.  Рагозина Дарья   

МАОУ «Гимназия № 2 г. Черняховска»  
Руководитель – Шмурыгина Алиса Константиновна  

МО «Черняховский городской округ»  

ГРАН-ПРИ  

2.  Рудая Александра 

МАОУ г. Калининграда лицей №23  

Руководитель – Тимченко Елена Викторовна 

 МО ГО «Город Калининград» 

ГРАН-ПРИ  

3.  Борисова Дарья МАОУ «Гимназия № 2 г. Черняховска»  

Руководитель – Шмурыгина Алиса Константиновна  

МО «Черняховский городской округ»  

ГРАН-ПРИ  

4.  Букшургинова Гиляна  

МАОУ СОШ №57 

Руководитель – Жаркова Мария Александровна  

МО ГО «Город Калининград» 

Лауреат 2 степени 

5.  Иншина Анастасия  

МБУДО «ЦРТ» г. Советска 

МО «Советский городской округ» 

Руководитель – Ванифатьева Татьяна Леонидовна 

 

Лауреат 2 степени 

6.  Кочнева Ульяна 

МАОУ «Калиновская СОШ», пос.Калиновка  

Руководитель – Шатилова Ирина Адионидовна  

МО «Черняховский городской округ»   

Лауреат 3 степени 

7.  Лузянина Полина Андреевна  Лауреат 3 степени 



МОУ СОШ в п.Михайлово Гусевского района  

Руководитель – Кононова Галина Михайловна  

 МО «Гусевский городской округ»   

8.  Наумовец Марина  

МАОУ «Ясновская СОШ» 

МО «Славский городской округ»  

Лауреат 3 степени 

9.  Осипов Константин  

МАОУ СОШ №3 г. Черняховска  

Руководитель – Беседина Галина Сергеевна  

МО «Черняховский городской округ»   

Лауреат 3 степени 

Возрастная категория 16 - 18 лет 

10.  Казак Евгения  

МАОУ "Гимназия «Вектор» г.Зеленоградска" 

Руководитель – Салтыкова Наталья Михайловна  

МО «Зеленоградский городской округ»  

ГРАН-ПРИ  

11.  Сарсенбаев Арсен 

МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 

Руководитель – Константинов Игорь Борисович   

МО «Черняховский городской округ»  

ГРАН-ПРИ   

12.  Руссумаха Альбина  

МАОУ СОШ №4 г.Черняховска  

Руководитель – Угинчене Лариса Николаевна  

МО «Черняховский городской округ»  

Лауреат 2 степени 

13.  Скандаков Артем  

МАОУ "Гимназия «Вектор» г.Зеленоградска" 

Руководитель – Салтыкова Наталья Михайловна  

МО «Зеленоградский городской округ»  

Лауреат 2 степени 

14.  Федонюк Елизавета   

ГБУ КО ПОО "Колледж агротехнологий и природообустройства" 

Лауреат 2 степени 

15.  Есаян Нарине  

МБОУ «Тимирязевская СОШ» п. Тимирязево  

Руководитель – Буткевичене Галина Альбертовна  

МО «Славский городской округ»   

Лауреат 3 степени 

16.  Мосина Валерия  

МАОУ СОШ №3 г. Черняховска   

Руководитель – Беседина Галина Сергеевна  

МО «Черняховский городской округ»   

Лауреат 3 степени 

Возрастная категория 19 - 25 лет 

17.  Пехтерева Владислава 

МБУДО «ЦРТ» г. Советска   

Руководитель – Ванифатьева Татьяна Леонидовна  

МО «Советский городской округ»   

ГРАН-ПРИ  

18.  Волкова Антонина  

МБУДО «ЦРТ» г. Советска   

Руководитель – Ванифатьева Татьяна Леонидовна  

 МО «Советский городской округ»   

Лауреат 2 степени 

19.  Фурман Елизавета  

МАОУ СОШ №50 г. Калининград 

МО ГО «Город Калининград» 

Лауреат 2 степени 

  

 

 

 



Номинация «Поэзия» 
 

Возрастная категория 13 - 15 лет 

1.  Карпова Ярослава  

МАОУ гимназия № 40 им. Ю. А. Гагарина 

МО ГО «Город Калининград» 

ГРАН-ПРИ  

2.  Тараева Полина  

МОУ СОШ № 5 г. Гусев 

Руководитель – Курносова Вера Владимировна  

МО «Гусевский городской округ»   

ГРАН-ПРИ 

3.  Гудавичюс Алексей  

МАОУ СОШ № 4 города Калининграда  

Руководитель – Лопушинская Наталья Иосифовна 

 МО ГО «Город Калининград» 

Лауреат 3 степени 

4.  Деревянченко Ярослав  

МАОУ СОШ № 6 с УИОП  

Руководитель – Заварзина Елена Анатольевна  

МО ГО «Город Калининград» 

Лауреат 3 степени 

5.  Султанбекова София 

МАОУ «СОШ №1» г. Светлогорска 

МО «Светлогорский городской округ»   

Лауреат 3 степени 

6.  Тарасов Глеб  

МАОУ СОШ № 46 с УИОП   

Руководитель – Лопушинская Наталья Иосифовна  

МО ГО «Город Калининград» 

Лауреат 3 степени 

Возрастная категория 16 - 18 лет 

7.  Банников Яков 

МАОУ СОШ № 4  

Руководитель – Лопушинская Наталья Иосифовна  

МО ГО «Город Калининград» 

ГРАН-ПРИ  

8.  Устинович Каролина (работа «Нет терроризму») 

МБОУ «Средняя школа г. Правдинска»  

Руководитель – Орлова Анастасия Павловна  

МО «Правдинский городской округ»  

ГРАН-ПРИ  

9.  Устинович Каролина (работа «Моим ровесникам») 

МБОУ «Средняя школа г. Правдинска»  

Руководитель – Орлова Анастасия Павловна  

 МО «Правдинский городской округ»  

Лауреат 1 степени 

10.  Ганжур Вероника 

МОУ СОШ № 5 

Руководитель – Баринова Юлия Александровна 

 МО «Гусевсекий городской округ»  

Лауреат 2 степени 

11.  Лиганова Екатерина 

ФГАОУ ВО БФУ им. Канта УК г. Калининград 

Руководитель – Баженова Елена Васильевна  

МОГО «Город Калининград» 

Лауреат 2 степени 

12.  Бобух Валентина  

МАОУ СОШ № 16  

МО ГО «Город Калининград» 

Лауреат 3 степени 

13.  Ермилова Елизавета  

МАОУ СОШ №1 г. Светлогорск, г. Светлогорск  

Руководитель – Кошмак Светлана Борисовна 

 МО «Светлогорский городской округ»   

Лауреат 3 степени 



14.  Смирнов Егор  

МАОУ «СОШ №1 г.Черняховска им.В.У.Пана»  

Руководитель – Васильева Светлана Фёдоровна 

 МО «Черняховский городской округ»   

Лауреат 3 степени 

Возрастная категория 19 - 25 лет 

15.  Юхневская Диана  

Любительское объединение «Художественное слово» 

МАУ "Нестеровский РЦК" Краснолесенский СДК (п. Краснолесье)  

Руководитель – Ковардо Ирина Петровна  

 МО «Нестеровский городской округ»   

 

Лауреат 3 степени 

Смешанная возрастная категория  

16.  Шмурыгин Станислав Артёмович, Шмурыгина Валентина 

Владимировна 

МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 

Руководитель – Шмурыгина Валентина Владимировна  

МО «Черняховский городской округ»   

ГРАН-ПРИ 

  

Номинация «Гражданско-патриотическая театрализованная постановка» 
 

Возрастная категория 13 - 15 лет 

1.  
 

Образцовый театральный коллектив «Арлекин»  

МАУ ДО «Дом детского творчества» г. Нестерова 

Руководитель – Жуковская Наталья Викторовна  

МО «Нестеровский городской округ»  

ГРАН-ПРИ 

2.  Коллектив МАОУ "СОШ № 3 г. Черняховск" 

Руководители - Малыхина Людмила Алексеевна, Ревина Наталья 

Валентиновна    

МО «Черняховский городской округ»  

Лауреат 3 степени 

3.  Агитбригада "РИТМ"  

МБОУ СОШ № 5 г. Светлый 

Руководитель – Судакова Светлана Рудольфовна  

МО «Светловский городской округ»   

Лауреат 3 степени 

Возрастная категория 19 - 25 лет 

4.  Образцовая театральная студия «Иная возможность»  

МБУДО "ЦРТ" г. Советск 

Руководитель – Салаева Ирина Сергеевна 

МО «Советский городской округ»   

Лауреат 1 степени 

 

Номинация «Методические разработки, направленные на развитие у детей и 

молодежи неприятия идеологии терроризма, привитие традиционных российских 

духовно-нравственных ценностей»  

категория «Б» 

 
Разработка урока 

1. 
Грабко Илья Павлович, учитель технологии и ОБЖ  

МБОУ СОШ №4 г. Балтийска   

МО «Балтийский городской округ» 

ГРАН-ПРИ  

2. Терехова Светлана Михайловна  

МБОУ Лицей №1 города Балтийска 

Лауреат 2 степени 



МО «Балтийский городской округ» 

Разработка внеурочного мероприятия 

3. Соловьева Ольга Сергеевна, педагог-организатор  

Калининградский морской рыбопромышленный колледж ФГБОУ 

ВО «КГТУ» «БГАРФ» 

МО ГО «Город Калининград» 

ГРАН-ПРИ  

4. Савинова Александра Владимировна  

МАОУ СОШ №3 г. Черняховска 

МО «Черняховский городской округ»  

Лауреат 2 степени 

5. Беляева Наталья Геннадьевна, преподаватель  

Автономная некоммерческая организация профессионального 

образования «Балтийский информационный техникум  

Лауреат 3 степени 

6. Сингаевская Елена Леонидовна, учитель информатики и ИКТ, 

математики  

МАОУ СОШ №3 г. Черняховска  

МО «Черняховский городской округ»  

Лауреат 3 степени 

Мероприятие в сфере дополнительного образования 

7. Мезина Наталья Владимировна, режиссер   

МАУДО ДТД и М 

МО ГО «Город Калининград» 

ГРАН-ПРИ  

8. Федорова Светлана Викторовна, преподаватель по классу скрипки, 

Рубашкина Татьяна Львовна, преподаватель теоретических 

дисциплин  

МБУ ДО «ДШИ им. И.С. Баха» г. Балтийска 

МО «Балтийский городской округ» 

Лауреат 2 степени 

 

 
Приложение №1 

к приказу 

Калининградского областного  

института развития образования 

от 18.10.2021г.№430/ОД   

 

Обладатели Гран-при и специальных призов жюри областного конкурса 

творческих работ и методических материалов  

«Безопасная Россия» 
  

Номинация «Социальный видеоролик»  

Возрастная категорияя13-15 лет 

1. Остен Максим  

МАОУ СОШ № 7 г. Калининград  

МО ГО "Горд Калининград" 

ГРАН-ПРИ  

подарочная карта 

на 10.000 руб.  

Возрастная категория 16-18 лет 

2. Ларионенко Артём, Птичкин Данил. МАОУ гимназия № 40 им. 

Ю.А.Гагарина.  

Руководители- Костевич Леон Гельевич, Осетинский Константин 

Игоревич 

МО ГО "Город Калининград" 

ГРАН-ПРИ  

подарочная карта 

на 10.000 руб. 

Возрастная категория 19 - 25 лет 



3. Самсонов Иван 

КФ СПбУ МВД РФ группа № 131  

Руководитель – Фадеева Виолетта Владимировна, профессор 

кафедры АПД и ИО ОВД 

МО ГО "Город Калининград" 

ГРАН-ПРИ  

подарочная карта 

на 10.000 руб.  

 

Номинации «Рисунок», «Граффити» 
 

Возрастная категория 13 - 15 лет 

1.  Колодин Антон  

МАОУ «СОШ № 3» г. Черняховска 

Педагог – Шлейвис Елена Алексеевна   

МО «Черняховский городской округ» 

 

ГРАН-ПРИ 

номинация «Рисунок», 

подарочная карта на 1000 

руб. 

2.  Хмарина Маргарита  

МБОУ «СОШ п. Приморье» п. Приморье 

Педагог – Ли Людмила Валерьевна  

МО «Светлогорский городской округ» 

 

ГРАН-ПРИ  

номинация «Рисунок», 

подарочная карта на 1000 

руб. 

3.  Кравцова Евгения   

МАОУ СОШ № 33 

МО ГО «Город Калининград» 

ГРАН-ПРИ  

номинация «Рисунок», 

подарочная карта на 1000 

руб. 

4.  Суворова Александра   

МАУ ДО «Гусевская ДШИ»  

Педагог – Урвачёва Наталья Викторовна    

МО «Гусевский городской округ» 

ГРАН-ПРИ   

номинация «Рисунок», 

подарочная карта на 1000 

руб. 

5.  Пешенко Алина   

МБОУ «СОШ г. Ладушкина»  

Педагог – Шинкаренко Наталья Геннадьевна  

МО «Ладушкинский городской округ»  

ГРАН-ПРИ  

номинация «Рисунок», 

подарочная карта на 1000 

руб. 

6.  Онищенко Полина 

МАОУ СОШ 57  

Педагог –  Компанченко Наталья Владимировна 

 МОГО «Город Калининград» 

ГРАН-ПРИ  

номинация «Рисунок», 

подарочная карта на 1000 

руб. 

7.  Нечаева Дана 

МАОУ СОШ № 4  

Педагог – Зеленцова Юлия Олеговна  

МО ГО «Город Калининград» 

 

ГРАН-ПРИ 

номинации «Рисунок», 

«Граффити» 

подарочные карты на 1000 

руб., 5000 руб. 

8.  Поваров Леонид  

МБОУ «Большковская СОШ» п. Большаково  

Педагог – Юрчишин Эдуард Юрьевич  

МО «Славский городской округ» 

 

ГРАН-ПРИ 

номинации «Рисунок», 

«Граффити» 

подарочные карты на 1000 

руб., 5000 руб. 

9.  Садаускас Арсений 

ГБОУ КО КШИ "АПКМК"  

Педагог – Ермилова Татьяна Анатольевна  

МО ГО «Город Калининград» 

 

ГРАН-ПРИ 

номинации «Рисунок», 

«Граффити» 

подарочные карты на 1000 

руб., 5000 руб. 

Возрастная категория 16 - 18 лет 

10.  Громова Екатерина 

МАОУ СОШ №29  

Гран-При 

«Рисунок»  



Педагог – Финько Галина Николаевна 

МО ГО «Город Калининград» 

 

подарочная карта на 1000 

руб. 

 

Номинация «СМИ»   

«Лучший журналистский материал» 4 

 
Возрастная категория 13 - 18 лет 

1. Шустина Виктория  

Медиа-холдинг «Сорока» 

МАОУ гимназия № 40 им. Ю.А. Гагарина 

Руководители- Костевич Леон Гельевич, Осетинский Константин 

Игоревич 

МО ГО «Город Калининград» 

ГРАН-ПРИ  
подарочная карта 

на 1000 руб. 

2. Родионова Ева Глебовна  

Медиа-холдинг «Сорока» 

МАОУ гимназия № 40 им. Ю.А. Гагарина  

Руководители- Костевич Леон Гельевич, Осетинский Константин 

Игоревич 

МО ГО «Город Калининград» 

ГРАН-ПРИ  
подарочная карта 

на 1000 руб. 

3. Шадрина Мария 

Медиацентр МБОУ СОШ «Школа будущего» пос. Большое Исаково 

Руководитель – Кудрявцева Мария Александровна 

 МО «Гурьевский городской округ» 

ГРАН-ПРИ  

подарочная карта 

на 1000 руб. 

 

Номинация «СМИ»  

«Лучшая газета»  
Возрастная категория 13 - 18 лет 

1. Газета «Летучка»  

МАОУ гимназия №32, МАУДО ДДТ "Родник" 

Руководитель – Голивец Марина Анатольевна  

МО ГО «Город Калининград» 

ГРАН-ПРИ  
подарочная карта на 

5000 руб. 

2. Медиахолдинг «Сорока»  

МАОУ гимназия № 40 им. Ю. А. Гагарина 

Руководители- Костевич Леон Гельевич, Осетинский Константин 

Игоревич 

МО ГО «Город Калининград» 

ГРАН-ПРИ  
подарочная карта на 

5000 руб. 

 

Номинация «Сочинение» 
Возрастная категория 13 - 15 лет 

1.  
 

Рагозина Дарья   

МАОУ «Гимназия № 2 г. Черняховска»  
Руководитель – Шмурыгина Алиса Константиновна  

МО «Черняховский городской округ»  

ГРАН-ПРИ  

подарочная карта на 

1000 руб. 

2.  Рудая Александра 

МАОУ г. Калининграда лицей №23  

Руководитель – Тимченко Елена Викторовна  

МО ГО «Город Калининград» 

ГРАН-ПРИ  

подарочная карта на 

1000 руб. 

3.  Борисова Дарья МАОУ «Гимназия № 2 г. Черняховска»  

Руководитель – Шмурыгина Алиса Константиновна 

 МО «Черняховский городской округ»   

ГРАН-ПРИ  

подарочная карта на 

1000 руб. 



 

Возрастная категория 16 - 18 лет 

4.  Казак Евгения  

МАОУ "Гимназия «Вектор» г.Зеленоградска" 

Руководитель – Салтыкова Наталья Михайловна  

МО «Зеленоградский городской округ»   

ГРАН-ПРИ  

подарочная карта на 

1000 руб. 

5.  Сарсенбаев Арсен 

МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 

Руководитель – Константинов Игорь Борисович   

МО «Черняховский городской округ»   

ГРАН-ПРИ  

подарочная карта на 

1000 руб. 

Возрастная категория 19 - 25 лет 

6.  Пехтерева Владислава 

МБУДО «ЦРТ» г. Советска   

Руководитель – Ванифатьева Татьяна Леонидовна  

 МО «Советский городской округ»   

 

ГРАН-ПРИ  
подарочная карта на 

1000 руб. 

  

 

Номинация «Поэзия» 
 

Возрастная категория 13 - 15 лет 

1.  Карпова Ярослава  

МАОУ гимназия № 40 им. Ю. А. Гагарина 

МО ГО «Город Калининград» 

ГРАН-ПРИ  

подарочная карта 

на 1000 руб. 

2.  Тараева Полина 

«МОУ «СОШ № 5»» г.Гусев 

Руководитель –  Курносова Вера Владимировна  

МО «Гусевский городской округ» 

ГРАН-ПРИ  

подарочная карта 

на 1000 руб. 

Возрастная категория 16 - 18 лет 

3.  Банников Яков 

МАОУ СОШ № 4  

Руководитель – Лопушинская Наталья Иосифовна  

МО ГО «Город Калининград» 

ГРАН-ПРИ  
подарочная карта 

на 1000 руб. 

4.  Устинович Каролина (работа «Нет терроризму») 

МБОУ «Средняя школа г. Правдинска»  

Руководитель – Орлова Анастасия Павловна   

МО «Правдинский городской округ»  

ГРАН-ПРИ  

подарочная карта 

на 1000 руб. 

Смешанная возрастная категория 

5.  Шмурыгин Станислав Артёмович, Шмурыгина Валентина 

Владимировна 

МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 

Руководитель – Шмурыгина Валентина Владимировна  

МО «Черняховский городской округ»   

ГРАН-ПРИ 

подарочная карта 

на 1000 руб. 

 

Номинация «Гражданско-патриотическая театрализованная постановка» 
 

Возрастная категория 13 - 15 лет 

1.  
 

Образцовый театральный коллектив «Арлекин»  

МАУ ДО «Дом детского творчества» г. Нестерова 

Руководитель – Жуковская Наталья Викторовна  

МО «Нестеровский городской округ»  

ГРАН-ПРИ  

подарочная карта 

на 5000 руб. 

  



Номинация «Методические разработки, направленные на развитие у детей и 

молодежи неприятия идеологии терроризма, привитие традиционных российских 

духовно-нравственных ценностей»  

категория «Б» 

 
Разработка урока 

1. Грабко Илья Павлович   

Учитель технологии и ОБЖ  

МБОУ СОШ №4 г. Балтийска   

МО «Балтийский городской округ» 

ГРАН-ПРИ  
подарочная карта 

на 5000 руб. 

Разработка внеурочного мероприятия 

2. Соловьева Ольга Сергеевна  

Педагог-организатор  

Калининградский морской рыбопромышленный колледж ФГБОУ 

ВО «КГТУ» «БГАРФ» 

МО ГО «Город Калининград» 

ГРАН-ПРИ  

подарочная карта 

на 5000 руб. 

Мероприятие в сфере дополнительного образования 

3. Мезина Наталья Владимировна  

Режиссер   

МАУДО ДТД и М 

МО ГО «Город Калининград» 

ГРАН-ПРИ  

подарочная карта 

на 5000 руб. 

  
  

 


	D:\Desktop\24-10-2021_22-47-15\ПРИКАЗ-430.pdf
	D:\Desktop\24-10-2021_22-47-15\приложение победители .pdf

